Boletim Oficial

      Data: Quarta-Feira, 27 de setembro de 2023.                                                                       EDIÇÃO EXTRA                               Página

(Instituído pelas Leis Municipais nº 118/1999, de 16 de agosto de 1999 e nº 293/2011, de 20 de abril de 2011).

E-mail: prefeitura@juncodoserido.pb.gov.br

1 1

PORTARIA N.º 196/2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

JUNCO DO SERIDÓ, ESTADO DA PARAÍBA, no exercício de

suas funções e uso de suas atribuições legais, tendo em vista o

disposto na Lei Orgânica do Município, e

Considerando, o disposto na Lei Municipal nº 216/2005, de 27 de

maio de 2005, alterada pela Lei Municipal nº 316/2012 (Instituição

do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável -

CMDRS, do município de Junco do Seridó/PB).

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear os membros do Conselho Municipal de

Desenvolvimento Rural Sustentável - CMDRS, do município de

Junco do Seridó/PB, conforme representatividade especificada a

seguir:

1. Associação Produtores Vila Exú e Circunvizinhos Junco do

Seridó/PB:

TITULAR: Amagir Natálio da Silva

SUPLENTE: Marli Maria da Silva

2. Associação Comunitária Vale do Exú:

TITULAR: Onofre Laurindo da Silva

SUPLENTE: Maria das Dores Silva

3. Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Junco do Seridó:

TITULAR: José Agnaldo da Silva

SUPLENTE: Luiz Justino da Silva

4. Associação Comunitária dos Produtores Rurais da

Comunidade Ponta da Serra do Brandão e Adjacências:

TITULAR: Luzia Inês da Nóbrega

SUPLENTE: Fabiana de Medeiros Gambarra

5. Casa Legislativa:

TITULAR: Antonio Ludgero Bezerra

Suplente: Tatiane Diniz dos Santos

 6. Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Carneira

Veríssimo:

TITULAR: Francisco Assis dos Santos

SUPLENTE: Olívia Lucila dos Santos

7. Associação dos Agricultores da Várzea da Carneira e

Adjacências:

TITULAR: Espedito Inácio do Nascimento

SUPLENTE: Janieli Tibúrcio de Oliveira

8. EMPAER:

TITULAR: Cosme Bonifácio da Nóbrega

SUPLENTE: Haroldo Lins de Medeiros

9. Associação Comunitária dos Pequenos Agricultores

Familiares da Comunidade Serra de Santana:

TITULAR: Gilvanete Virgínia Pereira

SUPLENTE: Rita dos Santos Pereira

10. Secretaria de Agricultura:

TITULAR: Fernanda Diany de Medeiros

SUPLENTE: José Viana Sobrinho

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação e seus efeitos retroagem a 31 de julho de 2023, revogando-

se as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Paço do Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Junco

do Seridó/PB, em 26 de setembro de 2023.

PAULO NEIDE MELO FRAGOSO

Prefeito Constitucional

PORTARIA N.º 197/2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

JUNCO DO SERIDÓ, ESTADO DA PARAÍBA, no exercício de

suas funções e uso de suas atribuições legais, tendo em vista o

disposto na Lei Orgânica do Município, e

Considerando, o disposto na Lei Municipal nº 216/2005, de 27 de

maio de 2005, alterada pela Lei Municipal nº 316/2012 (Instituição

do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável -

CMDRS, do município de Junco do Seridó/PB);

Considerando, o teor da Ata da Assembleia Geral Ordinária

referente à reunião realizada pelo CMDRS em 31 de julho de 2023;

Considerando, ainda, o interesse público e a necessidade

administrativa.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR como membros da Diretoria do Conselho

Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS) do

município de Junco do Seridó/PB, para o biênio 2023/2025, os

seguintes Conselheiros:

Presidente: GILVANETE VIRGÍNIA PEREIRA

Vice-Presidente: FERNANDA DIANY DE MEDEIROS

1º Secretário: ANTONIO LUDGERO BEZERRA

2º Secretário: COSME BONIFÁCIO DA NÓBREGA

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação e seus efeitos retroagem a 31 de julho de 2023, revogando-

se as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Paço do Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Junco

do Seridó/PB, em 26 de setembro de 2023.

PAULO NEIDE MELO FRAGOSO

Prefeito Constitucional